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第２章 地区別計画 

新治西部地区別計画推進委員会 

 

緑区の西北に位置し、地区の北側は恩田川を境に青葉区に隣接しており、新治町、十日市場町（十日市場

団地地区を除く）、長津田みなみ台６丁目の一部（十日市場町自治会）、長津田みなみ台 7 丁目の一部（後谷

地区）で連合自治会を形成しています。 

十日市場駅南側を中心に、公共施設、商業施設、医療機関やマンションなどの集合住宅を中心とした住宅

が密集している一方、横浜線北側や新治町には農地や新治市民の森などの緑地も多く残されています。 

＜主な関連施設＞  

最寄駅：十日市場駅（ＪＲ横浜線） 

震災時避難場所（地域防災拠点）：新治小学校、十日市場小学校 

地域ケアプラザ等：横浜市十日市場地域ケアプラザ 

 

平成 29 年２月 14 日 

13:30～15:00 

十日市場自治会館 

・今年度の振り返り

・検討課題について意見交換

新治町、十日市場町、長津田みなみ台 6・7 丁目の一部 

地区別計画推進委員会の開催状況 

地域 
（十日市場団地地区を除く）

注）上記の人口データには、新治町、十日市場町及び長津田みなみ台

7 丁目のデータを集計しています。 

人 口 比
＜年齢区分別人口＞ 平成 28 年（2016 年）9 月末

通信№11 発行 通信№12 発行 

第２回 

合計 3,735,353人合計 19,465人 合計 180,335人

0～5歳

417,171人

463,289人
2,380,661人

289,593人

184,639人

75歳～

65～74歳

15～64歳

6～14歳

0～5歳

18,912人

21,804人

114,730人

15,464人

9,425人

75歳～

65～74歳

15～64歳

6～14歳

0～5歳

2,550人

2,224人

12,263人

1,581人

847人

75歳～

65～74歳

15～64歳

6～14歳

24.53 

63.00 

12.47 

高齢化率（65歳以上） 生産年齢人口比率（15～64歳） 年少人口比率（0～14歳）

22.58 

63.62 

13.80 
23.57 

63.73 

12.70 

新治西部地区・

十日市場団地

地区（％）
緑区
（％）

横浜市
（％）

平成 28 年９月 12 日 

13:30～15:15 

十日市場自治会館 

・第３期計画について

・今年度の取組について

第１回 
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第２章 地区別計画 
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第２章 地区別計画 

新治西部地区別計画推進委員会通信№11 
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第２章 地区別計画 
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第２章 地区別計画 

新治西部地区別計画推進委員会通信№12 




